
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES ELETRODOMÉSTICOS, MÓVEIS, EQUIPAMENTOS DE
INFORMATICA, VEÍCULO TIPO PASSEIO E TIPO MICROÔNIBUS PASSAGEIRO 24 LUGARES + 1 MOTORISTA
PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAMPOS BORGES

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

27 de março de 2018
12 de abril de 2018, às 09:00  horas.

Página 1 de 12

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 19/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN1 1,00 Um Veículo Zero (0) Km, Novo, Ano de

Fabricação e Modelo 2018, tipo Micro-

ônibus, Executivo, capacidade mínima para 25

pessoas (24 passageiros + 1 motorista). O

Veículo deverá estar equipado com: Motor

Diesel, potência mínima 150 CV, PBT de

8.500 Kg, alimentação injeção eletrônica,

atendendo Euro 5; Câmbio sincronizado com 5

(cinco) marchas à frente e uma ré; freios

pneumático com ABS (freios dianteiros

ABS/Disco e traseiros ABS/Tambor), porta

dobradiça sistema elétrica, com sistema anti

esmagamento, poltrona do motorista com

amortecimento hidráulico, poltrona dos

passageiros 875mm reclinável todas com

cintos de segurança 2 pontos retrátil, descansa

braço laterais, porta copos, tomada 12v no

painel, janela de vidros móveis, vidros fume,

bagageiro traseiro ampliado, ar condicionado

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONF. ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONF. ANEXO

Validade da Proposta: CONF. ANEXO

Forma de Pagamento: CONF. ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES ELETRODOMÉSTICOS, MÓVEIS, EQUIPAMENTOS DE
INFORMATICA, VEÍCULO TIPO PASSEIO E TIPO MICROÔNIBUS PASSAGEIRO 24 LUGARES + 1 MOTORISTA
PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAMPOS BORGES

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

27 de março de 2018
12 de abril de 2018, às 09:00  horas.

Página 2 de 12

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 19/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
no teto dutado, desembaçador com ar quente,

parabrisa inteiriço, porta pacotes simples com

iluminação individual, radio AM, FM, USB,

sistema de TV  visível para todos com Kit

Multimídea e auto falantes, câmera de ré com

sirene, cortinas, computador de bordo,

preparação para itinerário eletrônico,

revestimento das poltronas em tecido, suporte

para fixar cadeira de rodas. Distância entre

eixos 3.750 mm, comprimento de 7.385 mm e

altura interna de 1.900mm, rodado duplo na

traseira, suspensão dianteira e traseira com

molas parabólicas e a direção hidráulica,

espelho retrovisor interno, saída de emergência

no teto e laterais, capacidade tanque de

combustível 90 litros, possuir sensor de

estacionamento, e demais equipamentos

obrigatórios por Lei. Facilitar o embarque dos

pacientes com dificuldades de locomoção e/ou

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONF. ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONF. ANEXO

Validade da Proposta: CONF. ANEXO

Forma de Pagamento: CONF. ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES ELETRODOMÉSTICOS, MÓVEIS, EQUIPAMENTOS DE
INFORMATICA, VEÍCULO TIPO PASSEIO E TIPO MICROÔNIBUS PASSAGEIRO 24 LUGARES + 1 MOTORISTA
PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAMPOS BORGES

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

27 de março de 2018
12 de abril de 2018, às 09:00  horas.

Página 3 de 12

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 19/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
com necessidade de usar órteses, bem como

cadeirantes dentro dos padrões permitidos em

NBR 15.320/05.

Cor do veículo deverá ser prata, com slogan da

Administração (PREFEITURA MUNICIPAL

DE CAMPOS BORGES, SECRETARIA

MUNICIPAL DA SAÚDE, ADQUIRIDO

COM RECURSO MINISTÉRIO DA

SAÚDE, ADMINISTRAÇÃO 2017 - 2020)

devidamente colado ou escrito.

Valor de Referência: 242.000,00000

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONF. ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONF. ANEXO

Validade da Proposta: CONF. ANEXO

Forma de Pagamento: CONF. ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES ELETRODOMÉSTICOS, MÓVEIS, EQUIPAMENTOS DE
INFORMATICA, VEÍCULO TIPO PASSEIO E TIPO MICROÔNIBUS PASSAGEIRO 24 LUGARES + 1 MOTORISTA
PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAMPOS BORGES

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

27 de março de 2018
12 de abril de 2018, às 09:00  horas.

Página 4 de 12

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 19/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN2 1,00 Veículo novo (zero quilometro) com as

seguintes características mínimas:

- Potencia líquida mínima 76 CV;

- Pintura branco;

- Motor de no mínimo 1.0;

- Ano/modelo 2018;

- Combustível: Flex - gasolina e álcool;

- Cambio manual de no mínimo 05 marchas a

frente e 01 a ré;

- 04 Portas;

- Freios ABS e AIRBAG duplo,

- Equipado com direção elétrica, pneus 185

aro R14, reservatório de combustível no

mínimo 52 litros, 04 portas, radio AM, FM,

USB e ar condicionado.

OBSERVAÇÃO:

Na proposta apresentada, deverão estar

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONF. ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONF. ANEXO

Validade da Proposta: CONF. ANEXO

Forma de Pagamento: CONF. ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES ELETRODOMÉSTICOS, MÓVEIS, EQUIPAMENTOS DE
INFORMATICA, VEÍCULO TIPO PASSEIO E TIPO MICROÔNIBUS PASSAGEIRO 24 LUGARES + 1 MOTORISTA
PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAMPOS BORGES

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

27 de março de 2018
12 de abril de 2018, às 09:00  horas.

Página 5 de 12

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 19/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
inclusos a prestação de assistência técnica e o

prazo de garantia de no mínimo 01 ano, sem

limite de quilometragem, contado a partir da

data da entrega.

O Veículo deverá ser entregue com slogan da

Administração (PREFEITURA MUNICIPAL

DE CAMPOS BORGES, SECRETARIA

MUNICIPAL DA SAÚDE, ADQUIRIDO

COM RECURSO MINISTÉRIO DA

SAÚDE, ADMINISTRAÇÃO 2017 - 2020)

devidamente colado ou escrito.

Valor de Referência: 45.000,00000

UN3 1,00 Um Carro Material de limpeza com as

seguintes características mínimas:

Confeccionado em Polipropileno, com balde

espremedor, KIT MOPs líquido e pó, placas

de sinalização e pá, saco de vinil.

Valor de Referência: 900,00000

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONF. ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONF. ANEXO

Validade da Proposta: CONF. ANEXO

Forma de Pagamento: CONF. ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES ELETRODOMÉSTICOS, MÓVEIS, EQUIPAMENTOS DE
INFORMATICA, VEÍCULO TIPO PASSEIO E TIPO MICROÔNIBUS PASSAGEIRO 24 LUGARES + 1 MOTORISTA
PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAMPOS BORGES

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

27 de março de 2018
12 de abril de 2018, às 09:00  horas.

Página 6 de 12

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 19/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN4 1,00 Uma Poltrona Hospitalar com as seguintes

características mínimas: Armação Baixa em aço

ferro pintado, reclinação com acionamento

manual, capacidade de até 120 kg, assento e

encosto em courvin, descanso para pés

integrado.

Valor de Referência: 1.000,00000

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONF. ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONF. ANEXO

Validade da Proposta: CONF. ANEXO

Forma de Pagamento: CONF. ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES ELETRODOMÉSTICOS, MÓVEIS, EQUIPAMENTOS DE
INFORMATICA, VEÍCULO TIPO PASSEIO E TIPO MICROÔNIBUS PASSAGEIRO 24 LUGARES + 1 MOTORISTA
PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAMPOS BORGES

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

27 de março de 2018
12 de abril de 2018, às 09:00  horas.

Página 7 de 12

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 19/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN5 1,00 Um Computador portátil Notebook com as

seguintes características mínimas: que esteja

em linha de produção pelo fabricante, com

processador de no mínimo core i 5 ou AMD a

10, um disco rígido de 500 gigabytes,

velocidade de rotação 7.500 RPM, unidade

combinada de gravação de disco ótico CD,

DVD ROM, memória RAM de 08 gigabytes

em dois módulos idênticos de 04 gigabytes

cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHZ ou

superior tela de 14 ou 15 polegada widescreen,

suporta resolução 1.600 x 900 pixels, teclado

deve conter todos os caracteres de língua

portuguesa, inclusive ç e acentos, nas mesmas

posições do teclado padrão ABNT 2, mouse

Touchpad, com dois botões integrados, mouse

óptico  com conexão de USB e botão de

rolagem (SCROLL) interfaces de rede

10/100/1000 conector RJ 45 Fêmea e wifi

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONF. ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONF. ANEXO

Validade da Proposta: CONF. ANEXO

Forma de Pagamento: CONF. ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES ELETRODOMÉSTICOS, MÓVEIS, EQUIPAMENTOS DE
INFORMATICA, VEÍCULO TIPO PASSEIO E TIPO MICROÔNIBUS PASSAGEIRO 24 LUGARES + 1 MOTORISTA
PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAMPOS BORGES

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

27 de março de 2018
12 de abril de 2018, às 09:00  horas.

Página 8 de 12

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 19/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
padrão IEEE 802. 11A/B/G/N, sistema

operacional Windows 10 pro (64 bits) Bateria

recarregável do tipo íon de lítio com no

mínimo 06 células, fonte externa automática

compatível com o item, possuir interfaces

USB 2.0 e 3.0 e um HDMI ou disply port e

01 VGA, leitor de cartão, Webcam full HD

(1080p) deverá vir acompanhado de maleta do

tipo acolchoada para transporte e

acondicionamento do equipamento, o

equipamento deverá ser novo, sem uso,

reforma ou recondicionamento, garantia de 12

meses contados da data de entrega.

Valor de Referência: 3.500,00000

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONF. ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONF. ANEXO

Validade da Proposta: CONF. ANEXO

Forma de Pagamento: CONF. ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES ELETRODOMÉSTICOS, MÓVEIS, EQUIPAMENTOS DE
INFORMATICA, VEÍCULO TIPO PASSEIO E TIPO MICROÔNIBUS PASSAGEIRO 24 LUGARES + 1 MOTORISTA
PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAMPOS BORGES

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

27 de março de 2018
12 de abril de 2018, às 09:00  horas.

Página 9 de 12

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 19/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN6 1,00 Uma Tela de projeção com as seguintes

características mínimas: Deverá estar na linha

de produção pelo fabricante, tela com tripé

retrátil manual, área visual de

aproximadamente 1,80 x 1,80 m ( + ou - 10%),

deverá possuir estojo com alumínio, com

pintura eletrostática, resistentes a riscos e

corrosões, possuir poste central com

resistência e sustentação suficiente para

atender a especificação da tela citada a cima,

deverá possuir suporte de projeção do tipo

Matt White (branco opaco) ou similar, que

permita ganho de brilho, possuir bordas pretas

que permita enquadramento de imagem, deverá

ser novo, sem uso, reforma ou

recondicionamento.

Valor de Referência: 800,00000

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONF. ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONF. ANEXO

Validade da Proposta: CONF. ANEXO

Forma de Pagamento: CONF. ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES ELETRODOMÉSTICOS, MÓVEIS, EQUIPAMENTOS DE
INFORMATICA, VEÍCULO TIPO PASSEIO E TIPO MICROÔNIBUS PASSAGEIRO 24 LUGARES + 1 MOTORISTA
PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAMPOS BORGES

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

27 de março de 2018
12 de abril de 2018, às 09:00  horas.

Página 10 de 12

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 19/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN7 1,00 Um televisor com as seguintes características

mínimas: tipo LED, com conversos digital,

entrada de HDMI, porta USB, tamanho

mínimo da tela 42" deverá ser novo, sem uso,

reforma ou recondicionamento. Garantia de 12

meses contados da data de entrega.

Valor de Referência: 2.000,00000

UN8 1,00 Um Cadeira de rodas para obeso com pés

fixos e suporte para soro, construída material

de alta resistência, com acento, encosto e

apoio de braços, Rodas Traseiras mínima 24''

com sistema de desmontagem rápida, Garantia

de 2 Anos no Chassi Contra Defeitos de

Fábrica. Tolerância De Peso Até 150 Kg,

deverá ser novo, sem uso, reforma ou

recondicionamento.

Valor de Referência: 2.200,00000

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONF. ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONF. ANEXO

Validade da Proposta: CONF. ANEXO

Forma de Pagamento: CONF. ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES ELETRODOMÉSTICOS, MÓVEIS, EQUIPAMENTOS DE
INFORMATICA, VEÍCULO TIPO PASSEIO E TIPO MICROÔNIBUS PASSAGEIRO 24 LUGARES + 1 MOTORISTA
PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAMPOS BORGES

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

27 de março de 2018
12 de abril de 2018, às 09:00  horas.

Página 11 de 12

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 19/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN9 1,00 Um bebedouro purificador tipo pressão

coluna simples deverá ser novo, sem uso,

reforma ou recondicionamento.

Valor de Referência: 760,00000

UN10 2,00 Duas cadeiras hospitalar em aço ferro pintado

reforçada, com 4 pés construídos em tubos

redondos de 3/4", parede de 1,2 mm, Ponteiras

em PVC, Assento e encosto em chapa de aço

22 esmaltada Pintura eletrostática a pó epoxi

deverá ser nova, sem uso, reforma ou

recondicionamento.

Valor de Referência: 90,00000

UN11 1,00 Um Cilindro de gás medicinal capacidade

mínima d e03 litros, em alumínio, com válvula,

manômetro e fluxômetro, deverá ser novo, sem

uso, reforma ou recondicionamento.

Valor de Referência: 900,00000

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONF. ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONF. ANEXO

Validade da Proposta: CONF. ANEXO

Forma de Pagamento: CONF. ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES ELETRODOMÉSTICOS, MÓVEIS, EQUIPAMENTOS DE
INFORMATICA, VEÍCULO TIPO PASSEIO E TIPO MICROÔNIBUS PASSAGEIRO 24 LUGARES + 1 MOTORISTA
PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAMPOS BORGES

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

27 de março de 2018
12 de abril de 2018, às 09:00  horas.

Página 12 de 12

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 19/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN12 1,00 Um esfignanometro adulto material em tecido

algodão braçadeira /fecho com velcro OBESO

deverá ser novo, sem uso, reforma ou

recondicionamento.

Valor de Referência: 150,00000

UN13 1,00 Um nebolizador portátil tipo ultrassonico com

01 saída deverá ser novo, sem uso, reforma ou

recondicionamento.

Valor de Referência: 300,00000

T O T A L

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONF. ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONF. ANEXO

Validade da Proposta: CONF. ANEXO

Forma de Pagamento: CONF. ANEXO


